



DIÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 18 de novembro de 2021 - Ano 2021 -Nº 4543 www.lucena.pb.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Portaria GP Nº. 359/2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LUCENA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Art. 59, Inciso V da Lei Orgânica do Município de LUCENA-PB e de conformidade com a Lei Nº 880 E 881/2017.

RESOLVE:

1º - Nomear os membros para compor a Junta Administrativa de Recursos de Infrações, nos termos do art. 4º, I, II e III, e do §3º da Lei nº 881/2017:

I – 1º TITULAR E PRESIDENTE:

ROGÉRIO DOS SANTOS FALCÃO

SUPLENTE DE PRESIDENTE:

RINGSON GRAY MONTEIRO DE TOLEDO

II – 2º TITULAR:

ALYSSON DA SILVA ALEXANDRE

SUPLENTE:

ANDRÉ DE SOUZA BAZANTE

III – 3º TITULAR:

ABRAÃO DANTAS QUEIROZ

SUPLENTE:

JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR

2º - O mandato dos membros desta junta será de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzido, nos termos do art. 5º da Lei 881/2017.

3º - Aos membros da JARI cabe seguir estritamente as determinações da Legislação em vigor acerca de seus procedimentos.

4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena-PB, 17 de novembro de 2021.

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00016/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCENA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:

- **DANIEL LUIZ DE FRANCA.**

CNPJ: 37.609.513/0001-04.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67.

Valor: R\$ 137.810,00 (cento e trinta e sete mil e oitocentos e dez reais).

Lucena - PB, 17 de Novembro de 2021
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito



Prefeitura Municipal de Lucena

Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

Leomax da Costa Bandeira

Prefeito Constitucional

Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

**REFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
00017/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00017/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAS ELETRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCENA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:

- CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.

CNPJ: 26.474.579/0001-18.

Item(s): 2 - 4 - 8 - 18 - 28 - 53 - 70 - 71 - 86 - 110 - 117 - 118 - 119 - 134.

Valor: R\$ 18.365,90 (dezoito mil e trezentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos).

- DANIEL LUIZ DE FRANCA.

CNPJ: 37.609.513/0001-04.

Item(s): 1 - 3 - 6 - 7 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133.

Valor: R\$ 329.241,40 (trezentos e vinte e nove mil e duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos).

Lucena - PB, 18 de Novembro de 2021
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00016/2021

Aos 17 dias do mês de Novembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, localizada na Rua Porfírio Guedes - Gameleira - Lucena - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00016/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCENA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - CNPJ nº 08.924.813/0001-80.

VENCEDOR: DANIEL LUIZ DE FRANCA						
CNPJ: 37.609.513/0001-04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ARGAMASSA AC-I	NOSSA COLA	UND	60	9,00	540,00
2	ARGAMASSA-ACII	NOSSA COLA	UND	60	13,70	822,00
3	BLOCO CERÂMICO P/LAJE	PREMOCENTER	UND	800	1,80	1.440,00
4	BRITA 19	PREMOCENTER	M²	36	100,00	3.600,00
5	CAIBRO (MT)	MANDIOQUEIRA	MT	1000	5,20	5.200,00
6	CAIXA D'AGUA 1000L	FORTLEVE	UND	10	409,00	4.090,00
7	COLUNA POP 1/4	AÇO CEARENSE	UND	20	92,50	1.850,00
8	COLUNA POP 5/16	AÇO CEARENSE	UND	20	119,00	2.380,00
9	COMOGO DE CONCRETO 50X50	PREMOCENTER	UND	100	7,70	770,00
10	DOBRADAÇA 3' GALV	SILVANA	UND	40	7,50	300,00
11	DOBRADIÇA 2.1/2 GALV	SILVANA	UND	40	6,00	240,00
12	DOBRADIÇA 3.1/2 GALV	SILVANA	UND	80	9,00	720,00
13	EXTINTOR AGUA 10KG	DAGAD	UND	15	250,00	3.750,00
14	EXTINTOR TP QUIMICO 6KG	DAGAD	UND	15	165,00	2.475,00
15	FECHADURA INT	ALIANÇA	UND	50	43,00	2.150,00
16	FERRO 3/8	AÇO CEARENSE	UND	50	80,00	4.000,00
17	FERRO 5.0	AÇO CEARENSE	UND	100	24,00	2.400,00
18	FERRO 5/16	AÇO CEARENSE	UND	50	55,00	2.750,00
19	FORRO PVC LISO (MT)	ARAFORROS	M²	150	29,00	4.350,00
20	FRANGE SOLD 50X1.1/2	PLASTURBO	UND	10	17,00	170,00
21	JOELHO ESG 100	PLASTURBO	UND	50	4,50	225,00
22	JOELHO ESG 40	PLASTURBO	UND	30	3,80	114,00
23	JOELHO LR 20X1/2	PLASTURBO	UND	200	1,50	300,00
24	JOELHO SOLD 20	PLASTURBO	UND	200	0,90	180,00
25	LAVATORIO COLUNA COMJADE		UND	10	180,00	1.800,00
26	LAVATORIO PLASTICO	PLASMTURBO	UND	10	23,00	230,00
27	LINHA EM VIGOTA 3X3 (MT)	MANDIOQUEIRA	MT	100	9,00	900,00
28	LINHA EM VIGOTA 3X4 (MT)	MANDIOQUEIRA	MT	200	16,00	3.200,00
29	LINHA EM VIGOTA 3X6 (MT)	MANDIOQUEIRA	MT	200	22,00	4.400,00
30	LINHA EM VIGOTA 3X8 (MT)	MANDIOQUEIRA	MT	100	32,00	3.200,00
31	LUVA RED SOLD 50X20	PLASTURBO	UND	100	1,70	170,00
32	LUVA RED SOLD 50X25	PLASTURBO	UND	100	1,70	170,00
33	LUVA SOLD 20	PLASTURBO	UND	100	0,90	90,00
34	MASSA CORRIDA 18LTS	HARZ	BLD	20	44,00	880,00
35	NALHO P/ ROÇADEIRA (MT)	TRAMONTINA	MT	3000	1,20	3.600,00
36	PIA INOX 153X50	GHELPLUS	UND	5	250,00	1.250,00
37	PORTA MACIÇA MADEIRA DE LEI 90	EMJATOBÁ	UND	20	400,00	8.000,00
38	PORTA MACIÇA MADEIRA DE LEI 60	EMJATOBÁ	UND	10	400,00	4.000,00
39	PORTA MACIÇA MADEIRA DE LEI 70	EMJATOBÁ	UND	20	400,00	8.000,00
40	PORTA MACIÇA MADEIRA DE LEI 80	EMJATOBÁ	UND	20	400,00	8.000,00
41	PORTA SEMIOCA 60	MISTA	UND	10	105,00	1.050,00
42	PORTA SEMIOCA 70	MISTA	UND	20	105,00	2.100,00
43	PORTA SEMIOCA 80	MISTA	UND	20	105,00	2.100,00
44	PORTA SEMIOCA 90	MISTA	UND	20	105,00	2.100,00
45	REBOCAL	FOXLUX	UND	200	12,90	2.580,00
46	REGUA ALUMINIO 2MT	ALUMISTAR	UND	10	28,00	280,00
47	REJUNTE SILICONADO	NOSSA COLA	UND	150	3,80	570,00
48	REVESTIMENTO CERÂMICO 10X10 (MT)	ELIZABETH	M²	50	34,00	1.700,00
49	REVESTIMENTO CERÂMICO 30X60 (MT)	ELIZABETH	M²	150	36,00	5.400,00
50	RIPA (MT)	MANDIOQUEIRA	MT	1000	1,90	1.900,00
51	SELADOR ACRILICO 18LT	HARZ	UND	60	68,00	4.080,00
52	SIFÃO DUPLO	PLASTURBO	UND	10	13,90	139,00
53	SIFÃO UNVERSAL SIMPLES	PLASTURBO	UND	10	6,00	60,00
54	TINTA INT LAVAVEL 18LT	HARZ	UND	100	80,00	8.000,00

55	TORNEIRA LAVATORIO METAL	P/METALSUL EM	UND	10	53,00	530,00
56	TORNEIRA LAVATORIO EM PVC	P/KRONA	UND	10	19,00	190,00
57	TORNEIRA P/ PIA INOX	METALSUL	UND	10	50,00	500,00
58	TRELIÇA REFORÇADA C/ 6MT	PREMOCENTER	UND	100	70,00	7.000,00
59	TRILHO P/ LAJE CONCRETO	PREMOCENTER	M²	50	34,00	1.700,00
60	TUBO ESGOTO 40MM	PLASTURBO	UND	20	34,00	680,00
61	VALVULA AMERICANA INOX	METALSUL	UND	10	15,00	150,00
62	PARAFUSOS 5/16X3"	JORMARCA	UND	300	1,40	420,00
63	PARAFUSOS 5/16X3"	JORMARCA	UND	300	1,80	540,00
64	ARRUELAS PARA PARAFUSOS 5/16	JORMARCA	UND	600	0,25	150,00
65	PORCA 5/16	JORMARCA	UND	600	0,25	150,00
66	LIXA FERRO 36	NORTON	UND	60	4,00	240,00
67	ELETRODO 6013 - OK46	THOR	KG	50	15,90	795,00
TOTAL						137.810,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lucena firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00016/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lucena, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00016/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00016/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DANIEL LUIZ DE FRANCA.
CNPJ: 37.609.513/0001-04.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67.

Valor: R\$ 137.810,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lucena.

Lucena - PB, 17 de Novembro de 2021
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00017/2021

Aos 18 dias do mês de Novembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, localizada na Rua Porfírio Guedes - Gameleira - Lucena - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00017/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAS ELETRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCENA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - CNPJ nº 08.924.813/0001-80.

VENCEDOR: CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI						
CNPJ: 26.474.579/0001-18						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	ALÇA PREFORMADA P/ CABO MULTIPLEX 2AWG/16MM	mevisa	UND	20	2,70	54,00
4	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	lukma	UND	2	65,00	130,00
8	ARRUELA GALV. QD. 38X38 5/8 1.1/2''	lukma	UND	100	1,55	155,00
18	CABO 16,00MM 1KV	novofio	MT	250	13,00	3.250,00
28	CABO QUADRUPLIX 4X1X25MM TRIF	cmr	MT	600	19,90	11.940,00

53	CONECTOR DUPLO DE ATERR. GTDU	intelli	UND	30	12,25	367,50
70	ELETRODUTO ROSCA 1'' -3MT	PVC tubra	UND	40	9,55	382,00
71	ELETRODUTO ROSCA 1.1/2''-3MT	PVC tubra	UND	40	21,26	850,40
86	INTERRUPTOR SIMPLES SEÇÃO	romazi 1	UND	100	4,00	400,00
110	LUVA DE COBERT. EM PELICA 36 CM	DEVONDER	UND	2	58,50	117,00
117	PINO MACHO 2P+T 10A	romazi	UND	50	3,00	150,00
118	PLACA CEGA BR 4X2	romazi	UND	100	1,55	155,00
119	PLACA CEGA BR 4X4	romazi	UND	100	2,65	265,00
134	PINO FÊMEA 2P+T 10A	romazi	UND	50	3,00	150,00
TOTAL						18.365,90

VENCEDOR: DANIEL LUIZ DE FRANCA

CNPJ: 37.609.513/0001-04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ALÇA PREFORMADA P/CABO MULTIPLEX 2AWG/10MM	GERDAL	UND	20	2,70	54,00
3	ALÇA PREFORMADA P/CABO MULTIPLEX 2AWG/25MM	GERDAL	UND	20	3,30	66,00
6	ARMAÇÃO GALVANIZADA V	IAÇO CEARENCE	UND	50	4,50	225,00
7	ARMAÇÃO GALVANIZADA 2X2	AÇO CEARENSE	UND	25	9,00	225,00
9	BASE P/RELÉ FOTOCELULA	SCHNEIDER	UND	1000	5,80	5.800,00
10	BOCAL C/RABICHO ENERB.	ENERBRAS	UND	400	2,65	1.060,00
11	BOCAL PORCELANA E-40	FOXLUX	UND	200	8,80	1.760,00
12	BRAÇO P/POSTE 1,50MTS 48,3MM GALVANIZADO A FOGO	FIBROTEX	UND	50	134,50	6.725,00
13	BRAÇO P/POSTE 2,0 MTS 48,3MM GALVANIZADO A FOGO	FIBROTEX	UND	30	154,50	4.635,00
14	BRAÇO P/POSTE 2,5 MTS 48,3MM GALVANIZADO A FOGO	FIBROTEX	UND	30	179,00	5.370,00
15	BRAÇO P/POSTE 1,00MT 25MM (3/4) GALVANIZADO A FOGO	FIBROTEX	UND	150	29,50	4.425,00
16	CABO 06,00MM 1KV	MEGATRON	MT	1000	7,20	7.200,00
17	CABO 10,00MM 1KV	MEGATRON	MT	250	10,50	2.625,00
19	CABO 25,00MM 1KV	MEGATRON	MT	200	27,00	5.400,00

20	CABO FLEX. 1,50MM 750V	MEGATRON	MT	1000	1,05	1.050,00
21	CABO FLEX. 2,50MM 750V	MEGATRON	MT	2500	1,79	4.475,00
22	CABO FLEX. 4,00MM 750V	MEGATRON	MT	2000	2,92	5.840,00
23	CABO FLEX. 6,00MM 750V	MEGATRON	MT	1000	4,45	4.450,00
24	CABO FLEX. 10,00MM 750V	MEGATRON	MT	200	9,40	1.880,00
25	CABO MULTIPLEX 1X1X10MM MONOF	MEGATRON	MT	2000	3,99	7.980,00
26	CABO MULTIPLEX 1X1X16MM MONOF	MEGATRON	MT	2000	5,40	10.800,00
27	CABO QUADRUPLIX 4X1X16MM TRIF	MEGATRON	MT	600	11,99	7.194,00
29	CABO 2X1,50MM	PPMEGATRON	MT	150	4,99	748,50
30	CABO 2X2,50MM	PPMEGATRON	MT	200	6,75	1.350,00
31	CABO 2X4,00MM	PPMEGATRON	MT	100	7,99	799,00
32	CABO 2X6,00MM	PPMEGATRON	MT	50	12,99	649,50
33	CABO 3X2,50MM	PPMEGATRON	MT	100	8,00	800,00
34	CABO 3X4,00MM	PPMEGATRON	MT	50	16,99	849,50
35	CABO 3X6,00MM	PPMEGATRON	MT	75	24,00	1.800,00
36	CABO 4X2,50MM	PPMEGATRON	MT	100	11,90	1.190,00
37	CABO 4X4,00MM	PPMEGATRON	MT	50	12,20	610,00
38	CABO 4X6,00MM	PPMEGATRON	MT	50	18,80	940,00
39	CAIXA SOBREPOR 4X2	PLUZIE	UND	100	1,35	135,00
40	CAIXA INSP. P/ATERRAMENTO	DEKRONA	UND	50	3,60	180,00
41	CAIXA MEDIÇÃO MONOFASICA	ENERBRAS	UND	50	59,00	2.950,00
42	CAIXA MEDIÇÃO TRIFASICA	ENERBRAS	UND	20	153,00	3.060,00
43	CAIXA PVC 4X2 AM KR	TRAMONTIN A	UND	100	1,27	127,00
44	CAIXA PVC 4X4 KR.	TRAMONTIN A	UND	100	1,99	199,00
45	CANALETA 10X20 BR	PLUZIE	UND	200	5,00	1.000,00
46	CANALETA 20X20 BR	PLUZIE	UND	40	9,99	399,60
47	CANALETA 30X30 BR	PLUZIE	UND	40	26,00	1.040,00
48	CANALETA 50X50 BR	PLUZIE	UND	20	30,50	610,00
49	CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL P/ELETRICISTA	FOXLUX	UND	4	75,60	302,40
50	CONECTOR CUNHA VERMELHO	AMPAC	UND	200	5,45	1.090,00
51	CONECTOR CUNHA AZUL	AMPACT	UND	200	4,45	890,00
52	CONECTOR CUNHA VERDE	AMPACT	UND	200	4,45	890,00
55	CORDAO PARAL.	MEGATRON	MT	500	2,50	1.250,00

	2X1,50MM BR						
56	CORDAO PARAL. 2X2,50MM BR	MEGATRON	MT	500	4,00	2.000,00	
57	DISJ. TRIF. DIN CURVA 100A	TRAMONTIN CA	UND	5	72,00	360,00	
58	DISJ. TRIF. DIN CURVA 32A	TRAMONTIN CA	UND	5	33,50	167,50	
59	DISJ. TRIF. DIN CURVA 40A	TRAMONTIN CA	UND	5	42,00	210,00	
60	DISJ. TRIF. DIN CURVA 50A	TRAMONTIN CA	UND	6	49,50	297,00	
61	DISJ. TRIF. DIN CURVA 63A	TRAMONTIN CA	UND	4	40,50	162,00	
62	DISJ. TRIF. DIN CURVA 70A	TRAMONTIN CA	UND	4	54,00	216,00	
63	DISJ.MONOF. DIN CURVA C 16A	TRAMONTIN A	UND	60	7,67	460,20	
64	DISJ.MONOF. DIN CURVA C 20A	TRAMONTIN A	UND	60	7,67	460,20	
65	DISJ.MONOF. DIN CURVA C 25A	TRAMONTIN A	UND	60	7,67	460,20	
66	DISJ.MONOF. DIN CURVA C 32A	TRAMONTIN A	UND	60	7,67	460,20	
67	DISJ.NONOF. DIN CURVA C 10A	TRAMONTIN A	UND	60	7,67	460,20	
68	ELETRODUTO FLEXIVEL DE 20MM	PLASTURBO	MT	60	1,19	71,40	
69	ELETRODUTO FLEXIVEL DE 25MM	PLASTURBO	MT	60	1,39	83,40	
72	ELETRODUTO PVC ROSCA 3/4''-3MT	PLASTURBO	UND	100	9,90	990,00	
73	ELETRODUTO SOLDAVEL 20MM-1/2''	PLASTURBO	UND	100	5,40	540,00	
74	ELETRODUTO SOLDAVEL 25MM-3/4''	PLASTURBO	UND	100	6,20	620,00	
75	ELETRODUTO SOLDAVEL 32MM-3/4''	PLASTURBO	UND	100	10,40	1.040,00	
76	ELETRODUTO SOLDAVEL 50MM-3/4''	PLASTURBO	UND	40	15,40	616,00	
77	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 6,60MT	BOTAFOGO	UND	1	1.053,00	1.053,00	
78	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 7,80MT	BOTAFOGO	UND	1	1.170,00	1.170,00	
79	FITA DE AUTA FUSÃO 10MTS	IMPERIAL	UND	20	26,99	539,80	
80	FITA ISOL. 20MT IMPERIAL	IMPERIAL	UND	200	7,10	1.420,00	
81	FITA ISOL. 20MT SCOTCH 33+	IMPERIAL	UND	60	28,80	1.728,00	
82	HASTE DE TERRA 5/8-2,00 MT	SIL	UND	40	24,00	960,00	
83	INT.1 TEC+TOM.2P+T1 0A SIST. X BR	PLUZIE	UND	100	8,00	800,00	
84	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO C/TOMADA	PLUZIE	UND	100	6,30	630,00	
85	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO C/	PLUZIE	UND	100	8,10	810,00	

	TOMADA						
87	ISOL. ROLD. PORC. 76X76	DEGERMER	UND	60	6,00	360,00	
88	LAMPADA ELET. 45W	ALGIN	UND	100	9,00	900,00	
89	LAMPADA LED BULDO 20W	ALGIN	UND	600	18,00	10.800,00	
90	LAMPADA LED BULBO 30W	ALGIN	UND	1000	27,00	27.000,00	
91	LAMPADA LED BULBO 40W	ALGIN	UND	1500	29,60	44.400,00	
92	LAMPADA LED BULDO 12W	ALGIN	UND	200	8,50	1.700,00	
93	LAMPADA LED BULDO 15W	ALGIN	UND	400	10,20	4.080,00	
94	LAMPADA LED BULDO 9W	ALGIN	UND	200	7,00	1.400,00	
95	LAMPADA TUBULAR LED 09W	LEDSTAR DE	UND	100	10,80	1.080,00	
96	LAMPADA TUBULAR LED 18W	LEDSTAR DE	UND	100	15,00	1.500,00	
97	LAMPADA VAPOR MET. 2000W TUB	OUROLUX	UND	20	315,00	6.300,00	
98	LAMPADA VAPOR MET. 1000W TUB	OUROLUX	UND	2	180,00	360,00	
99	LAMPADA VAPOR MET. 250W TUB	OUROLUX	UND	200	33,30	6.660,00	
100	LAMPADA VAPOR MET. 400W TUB.	OUROLUX	UND	200	39,50	7.900,00	
101	LAMPADA VAPOR METALICO 150W TUB E-27	OUROLUX	UND	100	37,70	3.770,00	
102	LAMPADA VAPOR METALICO 150W TUB E-40	OUROLUX	UND	40	25,70	1.028,00	
103	LUMINARIA DE FIBRA PARA POSTE	FIBROTEX	UND	200	43,20	8.640,00	
104	LUMINARIA LED EMBUT/SOB 18W	AVANT	UND	80	26,50	2.120,00	
105	LUMINARIA LED EMBUT/SOB 24W	AVANT	UND	80	43,00	3.440,00	
106	LUMINARIA LED SLIM SOBREPOR 20W	AVANT	UND	100	32,00	3.200,00	
107	LUMINARIA PUBLICA FECHADA POL. E40	G-LIGHT	UND	20	51,30	1.026,00	
108	LUMINARIA PUBLICA OVAL ABERTA E-27	G-LIGHT	UND	200	36,00	7.200,00	
109	LUMINARIA LED SLIM SOBREPOR 36/40W	AVANT	UND	50	41,30	2.065,00	
110	LUVA ISOLANTE P/ELETRICISTA 2.500V	CONFORTEX	UND	2	314,10	628,20	
111	LUVA PVC ROSCA 1.1/2''	KRONA	UND	50	2,60	130,00	
112	MANGUEIRA LED 3	ILUMI	MT	500	7,99	3.995,00	
113	PAFLON DECORATIVO C/SOQ. PORC. ATE 100W	ILUMI	UND	400	4,39	1.756,00	
114	PARAF. GALV. 1/2X10-12X250 MM	JOMARCA	UND	200	8,80	1.760,00	
115	PARAF. GALV. 1/2X10-12X250 MM	JOMARCA	UND	200	6,20	1.240,00	

6	1/2X8□12X200MM							
120	QUADRO DIST. PVC P/06 DISJ.UL/08DIN	ASTRA	UND	20	17,10	342,00		
121	QUADRO DIST. PVC P/12 DISJ.UL/16DIN	ASTRA	UND	20	36,00	720,00		
122	QUADRO DIST.EMB 18 MOD. DIN C/BARRAMENTO TRIF. 100A METAL	ASTRA	UND		2135,00	270,00		
123	QUADRO DIST.EMB 28 MOD. DIN C/BARRAMENTO TRIF. 100A METAL	ASTRA	UND		2252,00	504,00		
124	REATOR VAPOR METALICO 400W	PHILIPS	UND	160	80,00	12.800,00		
125	REFLETOR LED 200W	AVANT	UND	20	187,00	3.740,00		
126	REFLETOR LED 100W	AVANT	UND	20	98,00	1.960,00		
127	REFLETOR LED 10W	AVANT	UND	60	23,40	1.404,00		
128	REFLETOR LED 30W	AVANT	UND	40	35,99	1.439,60		
129	REFLETOR LED 50W	AVANT	UND	60	52,00	3.120,00		
130	RELE FOTOELETRONICO 220V□NF	SCHNEIDER	UND	1000	13,00	13.000,00		
131	TALABARTE ELETRICISTA	PARAATHENAS	UND	2	90,00	180,00		
132	TARTARUGA EM LED	BLUMENAU	UND	10	18,00	180,00		
133	TOMADA EMBUTIR 4X2 2P+T 10A PADRAO	PLUZIE	UND	200	6,30	1.260,00		
TOTAL							329.241,40	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lucena firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00017/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lucena, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00017/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00017/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI.

CNPJ: 26.474.579/0001-18.

Item(s): 2 - 4 - 8 - 18 - 28 - 53 - 70 - 71 - 86 - 110 - 117 - 118 - 119 - 134.

Valor: R\$ 18.365,90.

- DANIEL LUIZ DE FRANCA.

CNPJ: 37.609.513/0001-04.

Item(s): 1 - 3 - 6 - 7 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133.

Valor: R\$ 329.241,40.

Total: R\$ 347.607,30.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lucena.

Lucena - PB, 18 de Novembro de 2021

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito



Prefeitura Municipal de Lucena
Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba